Pensjonsmidlene er basert på KLPs finansielle midler i kollektivporteføljen. Tabellen viser prosentvis plassering av pensjonsmidlene som administreres av KLP ved utgangen av året.
Verdijustert avkastning av eiendelene ble 6,9 prosent i 2014 og 6,7 prosent i 2013.

Forventet innbetaling til ytelsesplaner etter ansettelsens opphør for perioden 1. januar 2014 – 31. desember 2014 er 12,9 millioner kroner.

Sensitivitetsanalysen over er basert på at alle andre forutsetninger er uendret. I praksis er det et lite sannsynlig scenario og endringer i noen forutsetninger
er korrelerte. Beregningen av brutto pensjonsforpliktelse og årets opptjening i sensitivitetsanalysen er gjort etter samme metode som ved beregning brutto
pensjonsforpliktelse i balansen.

Durasjonen i fellesordningen er beregnet til 16,8 år.

Sensitivitetsanalyse per 31.12.2014
Diskonteringsrenten reduseres med 0,5% Økning
Brutto pensjonsforpliktelse 10,5 %
Årets opptjening 14,3 %

Lønnsvekst økes med 0,25% Økning
Brutto pensjonsforpliktelse 1,4 %
Årets opptjening 3,3 %

Dødeligheten styrkes med 10% Økning
Brutto pensjonsforpliktelse 2,5 %
Årets opptjening 1,9 %

NO T E R T I L  R E G NS K A P E T46  Å R S R A P P OR T 2014

Note 22  Skatt
Tusen kroner 2014 2013

Regnskapsmessig resultat før skatt  304 184 189 865
Andre resultatkomponenter  -22 577 -10 628
Resultat før endring av avsetninger  281 607 179 237

Forskjeller mellom regnskapsmessig- og skattemessig resultat:
Tilbakeføring av verdireduksjon finansielle eiendeler  880 912
Tilbakeføring av verdiøkning finansielle eiendeler  -122 677 -108 688
Regnskapsmessig gevinst ved realisasjon av aksjer og andre verdipapirer  -13 296 -21 074
Skattemessig gevinst ved realisasjon av aksjer og andre verdipapirer  2 289 2 710
Andel av skattemessig inntekter i deltagerlignede selskaper  20 707 24 657
Andel av regnskapsmessige inntekter i deltagerlignede selskaper
Andre permanente forskjeller  1 010 9 347
Endring i forskjeller som påvirker forholdet mellom regnskapsmessig og skattemessig inntekt  -5 661 55 166
Skattemessig resultat (grunnlag for skattekostnaden)  164 859 142 268
Mottatt konsernbidrag med skattemessig effekt
Avgitt konsernbidrag  -164 859 -142 268
Grunnlag for betalbar skatt  -

Avstemming av grunnlag for utsatt skatt
Skatteøkende midlertidige forskjeller:
Andre forskjeller  216 194 192 044
Verdipapirer  62 481 20 140
Resultatforskjeller på andeler i deltakerlignedne selskap  62 652 35 798
Sum skatteøkende midlertidige forskjeller  341 327 247 983

Skattereduserende midlertidige forskjeller:
Pensjonsforpliktelse  -70 555 -52 066
Sum skattereduserende midlertidige forskjeller  -70 555 -52 066

Netto midlertidige forskjeller  270 772 195 917
Forskjeller som ikke inngår i beregningen av utsatt skatt/skattefordel  -216 194 -192 044
Grunnlag for utsatt skatt/utsatt skattefordel  54 578 3 873
Balanseført utsatt skatt (27%)  14 736 1 046
Resultatført endring av utsatt skatt  19 786
Endring utsatt skatt ført mot andre resultatkomponenter  -6 096 1 046

Oppsummering av årets skattekostnad
Avgitt konsernbidrag  -164 859 -142 268
Resultatført betalbar skatt på årets avgitte konsernbidrag  -44 512 -39 835
Resultatført endring av utsatt skatt  -19 786 1 735
Sum skattekostnad  -64 298 -38 100

47  Å R S R A P P OR T 2014 NO T E R T I L  R E G NS K A P E T

Note 23  Transaksjoner med nærstående parter
Tusen kroner 2014 2013

Inntekter
Forsikringspremie
KLP Eiendom AS 8 983 8 892
Kommunal Landspensjonskasse (KLP) 9 050 3 103
KLP Banken AS 8 76
KLP Kapitalforvaltning AS - 70
KLP Fondsforvaltning AS - 4
KLP Bedriftspensjon AS - 10
SUM 18 041 12 156

Resultat
KLP Kapitalforvaltning AS, forvaltningshonorar 2 010 1 786
KLP Eiendom AS, forvaltningshonorar 906 863
Kommunal Landspensjonskasse (KLP), husleie 13 010 12 562
Kommunal Landspensjonskasse (KLP), pensjonspremie 9 181 8 760
Kommunal Landspensjonskasse (KLP), stabstjenester (selvkost) 83 945 80 987
KLP Banken AS, rentesubsidierte ansattlån 626 613
SUM 109 679 105 571

Balanse
Kommunal Landspensjonskasse (KLP), fordringer 20 248 -
Kommunal Landspensjonskasse (KLP), konsernbidrag -120 451 -
Kommunal Landspensjonskasse (KLP), netto mellomværende -9 149 -11 536
KLP Bedriftspensjon AS, netto mellomværende -8 10
KLP Kapitalforvaltning AS, netto mellomværende -329 -341
KLP Banken AS, netto mellomværende -237 -86
KLP Boligkreditt AS, netto mellomværende -15 -
SUM -109 941 -11 953

Transaksjoner med nærstående parter er gjennomført til generelle markedsbetingelser, med unntak av selskapets andel av fellesfunksjoner (stabstjenester),
som er fordelt til selvkost. Fordelingen er basert på faktisk bruk. Alle mellomværende blir gjort opp fortløpende.

Note 24  Erstatninger for egen regning
Erstatningsanslag eksklusive poolordninger og indirekte skadebehandlingskostnader:
Årgang: 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Tusen kroner

- ved årets slutt  416 252  390 521  428 760  441 592  465 393  525 859  514 663  521 902  538 278  658 820
- ett år etter  415 210  390 032  410 918  427 127  488 873  546 184  532 073  527 589  516 815